
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про визнання освітніх програм Української інженерно-

педагогічної академії чинними до завершення навчання здобувачів  

відповідних рівнів вищої освіти»  

від 29 серпня 2024 року, протокол № 16 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 

Олександра ГОЛОВКА щодо забезпечення прав здобувачів вищої освіти 

Української інженерно-педагогічної академії завершити навчання за 

обраними освітніми програмами в Харківському національному 

університету імені В.Н. Каразіна, відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 13.02.2024 № 113-р «Про реорганізацію Української 

інженерно-педагогічної академії» та наказів Міністерства освіти і науки 

України від 15.02.2024 № 186 «Про реорганізацію Української інженерно-

педагогічної академії» та від 13.03.2024 № 320 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2024 № 186», на підставі 

підпункту 13 пункту 13.2 розділу 13 Статуту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

1. Визнати чинними освітні програми Української інженерно-

педагогічної академії для навчально-наукового інституту Українська 

інженерно-педагогічна академія Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна до завершення навчання здобувачів вищої освіти  згідно 

з переліком (додаток 1). 

2. Визнати чинними освітні програми навчально-наукового 

професійно-педагогічного інституту УІПА (м. Бахмут) для Бахмутського 

навчально-наукового професійно-педагогічного інституту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна до завершення навчання 

здобувачів вищої освіти згідно з переліком (додаток 2). 

3. Забезпечити у встановленому порядку внесення даних про освітні 

програми до Єдиної державної електронної бази з питань освіти (ЄДЕБО). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО 

Термін виконання: до 10  вересня 2024 року. 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар       Олена ФРІДМАН 

 

  



 
 

Додаток 1 

 

Освітні програми Української інженерно-педагогічної академії,  

визнані Вченою радою чинними до завершення навчання в  навчально-науковому 

інституті «Українська інженерно-педагогічна академія» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна  

 

 

Шифр та назва 

галузі знань 

Код та 

найменуванн

я 

спеціальності 

Код та 

найменування 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Кількіст

ь 

здобувачі

в за ОП 

Початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта 

015.34 

Машинобудування 

Професійна освіта 

(Машинобудуванн

я) 

2 

07 Управління та 

адміністрування 

073 

Менеджмент 
 

Менеджмент 

організацій і 

адміністрування 

7 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно-

ресторанна 

справа 

 
Готельно-

ресторанна справа 
6 

Перший (бакалаврський) рівень 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні 

науки 

 
Освітні, 

педагогічні науки 
67 

015 Професійна 

освіта 
015.00 Дизайн 

Професійна освіта 

(Дизайн) 
6 

015 Професійна 

освіта 

015.31 

Будівництво та 

зварювання 

Професійна освіта 

(Зварювання) 
4 

015 Професійна 

освіта 

015.32 Електроніка, 

метрологія та 

радіотелекомунікац

ії 

Професійна освіта 

(Метрологія, 

стандартизація та 

сертифікація) 

3 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка  Економіка бізнесу 4 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 
 

Облік і 

оподаткування 
10 

072 Фінанси, 

банківська 

справа та 

страхування 

 
Фінанси малого та 

середнього бізнесу 
2 

075 Маркетинг  Маркетинг 34 

076 

Підприємництв

о, торгівля та 

 Митна справа 12 



 
 

біржова 

діяльність 

12 Інформаційні 

технології 

122 

Комп'ютерні 

науки 

 
Комп’ютерні 

науки 
10 

126 

Інформаційні 

системи та 

технології 

 

Інформаційні 

технології у 

бізнесі 

10 

15  

Автоматизація та 

приладобудуван

ня 

151 

Автоматизація 

та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

26 

17 Електроніка, 

автоматизація та 

електронні 

комунікації 

174 

Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології та 

робототехніка 

 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

109 

175 

Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

 

Інформаційно-

вимірювальні 

системи 

39 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно-

ресторанна 

справа 

 
Готельно-

ресторанна справа 
41 

Другий (магістерський) рівень 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта 

015.15 Охорона 

праці 

Професійна освіта 

(Охорона праці) 
4 

015 Професійна 

освіта 

015.33 Енергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка 

Професійна освіта 

(Енергетика) 
1 

05 Соціальні та 

поведінкові 

науки 

051 Економіка  
Економіка та 

безпека бізнесу 
13 

07 Управління та 

адміністрування 

071 Облік і 

оподаткування 
 

Облік, 

оподаткування та 

оцінювання в 

бізнесі 

15 

073 

Менеджмент 
 

Менеджмент 

організацій і 

адміністрування 

122 

073 

Менеджмент 
 

Управління 

навчальним 

закладом 

10 

075 Маркетинг  Маркетинг 40 



 
 

15  

Автоматизація та 

приладобудуван

ня 

151 

Автоматизація 

та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології 

2 

24 Сфера 

обслуговування 

241 Готельно-

ресторанна 

справа 

 
Готельна і 

ресторанна справа 
8 

28 Публічне 

управління та 

адміністрування 

281 Публічне 

управління та 

адмініструванн

я 

 
Адміністративний 

менеджмент 
18 

Третій (освітньо-науковий) рівень 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

011 Освітні, 

педагогічні 

науки 

 
Освітні, 

педагогічні науки 
34 

11 Математика 

та статистика 

113 Прикладна 

математика 
 

Прикладна 

математика 
11 

15  

Автоматизація та 

приладобудуван

ня 

152 Метрологія 

та 

інформаційно-

вимірювальна 

техніка 

 

Якість, 

стандартизація та 

метрологічне 

забезпечення 

36 

 

 

 



 
 

Додаток 2 
 

Освітні програми навчально-наукового професійно-педагогічного 

інституту УІПА (м. Бахмут), визнані Вченою радою чинними до завершення 

навчання в Бахмутському навчально-науковому професійно-педагогічному 

інституту Харківського національного університету  

імені В. Н. Каразіна  

 
Шифр та 

назва галузі 

знань 

Код та 

найменування 

спеціальності 

Код та 

найменування 

спеціалізації 

Назва 

освітньої 

програми 

Кількість 

здобувачів 

за ОП 

Перший (бакалаврський) рівень 

01 Освіта/ 

Педагогіка 

015 Професійна 

освіта 

015.37 Аграрне 

виробництво, 

переробка 

сільськогосподарської 

продукції та харчові 

технології 

Професійна 

освіта.  

Харчові 

технології 

14 

 

 
 


